



मेडिकलसाइंसकेअखिलभारतीयइंस्टीट्यूट
अंसारिनगर, नईदिल्ली -110029, भारत

एकजूनियररिसर्चफेलोकेपदकेलिएविज्ञापन

एम्स नई दिल्ली के हेमटोलॉजी विभाग में यूएस नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ हेल्थ (एनआईएच) सहयोगी परियोजना के तहत जूनियर रिसर्च फेलो (जेआरएफ) के पद के लिए भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। चयनित उम्मीदवारों के पास अगले एम्स पीएचडी विज्ञापन में पीएचडी के लिए नामांकन करने का अवसर होगा, बशर्ते कि वे आवश्यक नियमों को पूरा करें और प्रवेश परीक्षा उत्तीर्ण करें। नौकरी में एनआईएच, बेथेस्डा, संयुक्त राज्य अमेरिका में अतिरिक्त शोध अनुभव प्राप्त करने का अवसर भी है

| स्थितिकानामाओरसंख्या | परियोजनाकाशीर्षक | निधीयनएजेंसी |
|-----------------------|--|---|
| जूनियररिसर्चफेलो (01) | भारतीय समूह में एक्वायर्ड अप्लास्टिक एनीमिया वाले मरीजों के जीनोम-वाइड एसोसिएशन अध्ययन | अमेरिकन हेमेटोलॉजी सोसायटी (ए.एस.एच), अमेरीका |

आवश्यकयोग्यता:

जेआरएफकेलिए: उम्मीदवार के पास 60% अंकों के साथ लाइफ साइंस/बायोटेक्नोलॉजी/फिजिकल साइंस/केमिकल साइंस/नैनो टेक्नोलॉजी में एम.एससी/एम.टेक या सीजीपीए ग्रेड के समकक्ष होना चाहिए। उम्मीदवार के पास वैध सीएसआईआर/आईसीएमआर/यूजीसी/नेट अन्य समकक्ष प्रमाणपत्र होना चाहिए। वे (नेट जेआरएफ) केवल इस पद के लिए आवेदन करने के पात्र हैं।

आयु सीमा: 30 वर्ष तक।

· अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिए ऊपरी आयु सीमा और ऊपरी आयु में 5 वर्ष तक और ओबीसी को 3 वर्ष तक की छूट।

· शारीरिक रूप से विकलांगों के लिए आयु में 10 वर्ष तक की छूट (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिए 15 वर्ष, ओबीसी के लिए 13 वर्ष एम्स के नियमों के अनुसार)। पात्रता विवरण निम्नलिखित लिंक पर पहुँचा जा सकता है:

<http://researchsection.aiims.edu/rsection/PDF/AIIMS%20Research%20Book.pdf>

वांछनीययोग्यता:

आण्विक जीवविज्ञान और जैव सूचना विज्ञान में अनुभव वांछनीय है।

फैलोशिपराशि:

भारतसरकारकेशासन (डीएसटी) केअनुसारजेआरएफ: 31000+ 7440 (24% एचआरए) = 38440.00

उम्मीदवार अपना आवेदन विस्तृत सीवी और शोध अनुभव के साथ 1. डॉ. गणेश कुमार/डॉ जसमिता। कमरा संख्या 206, नया निजी वार्ड, रुधिर विज्ञान विभाग, एम्स, नई दिल्ली-110029 और ईमेल पर rishidhawan@aiims.edu अंतिमतिथि: 15 March 2022

साक्षात्कारकीतिथिऔरसमय: शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवार को ईमेल के माध्यम से परीक्षा और साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।



ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES

ANSARI NAGAR, NEW DELHI-110029, INDIA

Advertisement for the Post of a JUNIOR RESEARCH FELLOW (JRF)

Applications are invited from Indian citizens for the post of a Junior Research Fellow (JRF) under a US National Institutes of Health (NIH) collaborative project at the Department of Hematology, AIIMS New Delhi. Selected candidates will have an opportunity to enroll for PhD in next AIIMS PhD advertisement subject to fulfilling the required rules and qualifying the entrance exam. The job also carries an opportunity to obtain additional research experience at the NIH, Bethesda, United States.

| Position Name and Number | Title of the Project | Funding Agency |
|------------------------------------|---|---|
| Junior Research Fellow (01) | Genome-Wide Association Study in an Indian Cohort of Patients with Acquired Aplastic Anemia | American Society of Hematology (ASH), USA |

Essential Qualifications:

For JRF: Candidate should have M.Sc/M.Tech in Life Science/Biotechnology/ Physical science/ Chemical Science/Nanotechnology with 60% of marks or equivalent to CGPA grade. Candidate must have valid CSIR/ICMR/UGC/NET other equivalent certificate. They (NET JRF) are only eligible to apply for the position.

Age limit: Up to 30 years.

- Upper age limit and upper age relaxation for SC/ST upto 5 years and OBC upto 3 years.
- Age relaxation for physically handicapped up to 10 years (15 years for SC/ST, 13 years for OBC as per AIIMS rules) . Eligibility details can be accessed at following link:

<http://researchsection.aiims.edu/rsection/PDF/AIIMS%20Research%20Book.pdf>

Desirable Qualifications: Experience in Molecular Biology and bioinformatics is desirable.

Salary structure: As per government of India rule (DST)

JRF: 31000+ 7440 (24% HRA) = 38440.00

Candidates may submit their application along with detailed CV and research experience to the following:

1. **Dr. Ganesh Kumar/Dr Jasmita.** Room No. 206, New Private Ward, Department of Hematology, AIIMS, New Delhi-110029 and on email to rishidhawan@aiims.edu

Last Date for application: 15 March 2022

Date and time of interview: Shortlisted candidate will be called for Exam and Interview through email.